



"On olemassa tarve yhdistää energiamuotoihin siirtymisprojektit uudelleen paikallisiin yhteisöihin"

Zoran Kordićin, toisen Kroatian energiayhteistyön perustajan haastattelu [Zelena energetska zadruga \(ZEZ\)](#) .



Mitkä ovat yleisesti ottaen paikallisten osapuolten kohtaamat suurimmat haasteet, kun energiamuotoihin siirtymisiä toteutetaan?

Energiasektori on yhä voimakkaasti sidottu fossiilipolttoaineisiin, mikä tekee puhtaiden energian toimijoiden kehittymisestä vaikeaa. On valitettavaa, että ilmastoa ja energiaa koskevat kansalliset tavoitteet eivät ole sopusoinnussa Pariisin sopimuksessa asetettujen tavoitteiden kanssa ja hallitustenvälisen ilmastonmuutospaneelin suositusten mukaisia. Yhteisön energiahankkeisiin ja energian siirtymishankkeiden uudelleen kytkemiseen paikallisyhteisöihin tarvitaan myös vahvempaa tukea ja mahdollisuuksia.



Kuinka yhteistyö osuuskunnan kanssa voi auttaa vastaamaan näihin haasteisiin?

Osuuskunnat voivat olla alustoja, jotka yhdistävät sijoittajat energian siirtymishankkeisiin. Ne myötävaikuttavat kansalaisten käyttäytymisen muutoksiin ja osallistuvat politiikan kehittämiseen antamalla suosituksia paikan päällä.

Yleiskokouksen allekirjoittanut kaupunki [Križevci](#) johti ensimmäistä uusiutuvaa energiaa koskevaa yhteisrahoitushanketta Kroatiaassa. Kuinka Green Energy Cooperative (ZEZ) tukee kaupunkia tässä projektissa?

[EU:n rahoittamassa Horizon 2020 Compile -projektissa](#), ZEZ pystyi käynnistämään aurinkopaneelien käyttöönoton julkisten rakennusten katoilla. Tämä edistää yhden paikallisen hallintotavan tavoitteiden saavuttamista: energiasta [Križevci](#) itseriittoista vuoteen 2030 mennessä.

Miten kuvaisit yleisesti johtavia energiamuotoihin siirtymishankkeita Kroatian paikallisten viranomaisten kanssa?

Kokemuksemme paikallisviranomaisten kanssa on enimmäkseen myönteinen! Useimmat kaupungit tunnustavat tällaisten hankkeiden myönteiset tulokset ja osoittavat paljon enemmän kiinnostusta kaventaa kansalaisten ja energiahankkeiden välistä kuilua kuin muut hallintotasot.

Miten kansalaisten osallistuminen vastaanotettiin vastaan? [Križevci](#)? Ovatko muut sidosryhmät kiinnostuneita tällaisista innovatiivisista rahoitusjärjestelyistä?

Kansalaisten kiinnostus investointeihin oli odotettua suurempi. Viimeisimmän kampanjamme rahoitettiin kokonaan 48 tunnin kuluessa, ja onnistuimme nostamaan 5 kertaa enemmän kiinnostusta kuin mitä tarvitsimme. Kansalaiset ovat osoittaneet suurta kiinnostusta investoida energia-alan siirtymishankkeisiin.

© image Inia Herenčić